
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του Β’ Αναθεωρημένου Προϋπολογι-
σμού έτους 2018 του εντός Γενικής Κυβέρνησης 
Φορέα του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 με την επωνυ-
μία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ ΑΕ)».

2 Διαπίστωση της παύσης λειτουργίας υπηρεσιών 
και οργανικών μονάδων και της έναρξης πλήρους 
λειτουργίας των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμ-
βουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.).

3 Εξαίρεση Ειδικού Συμβούλου από την αναστολή 
άσκησης του δικηγορικού λειτουργήματος. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2067/Η (1)
Έγκριση του Β' Αναθεωρημένου Προϋπολογι-

σμού έτους 2018 του εντός Γενικής Κυβέρνησης 

Φορέα του Κεφ. Α' του ν. 3429/2005 με την επω-

νυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ ΑΕ)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
Ι. Τις διατάξεις:
1. Της παραγράφου 4.α του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 

(ΦΕΚ 143 Α') περί Δημοσίου Λογιστικού όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314 Α') «Δημόσι-

ες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως ισχύει.
3. Του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 (ΦΕΚ 117 Α') 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018», καθώς και του μέρους Ζ' του 
ν. 4472/2017 (ΦΕΚ 74 Α') «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021».

4. Της Υποπαραγράφου Γ.2., του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85 Α') όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 41, παρ. 2, του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114 Α').

5. Του ν. 4324 «Ρυθμίσεις θεμάτων Δημόσιου Ρα-
διοτηλεοπτικού Φορέα, Ελληνική Ραδιοφωνία Τηλε-
όραση Ανώνυμη Εταιρεία και τροποποίηση του άρ-
θρου 48 του κ.ν. 2190/1920 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
44/Α/29.04.2015).

6. Το ν. 4507/2017 κύρωση του τακτικού προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2018.

7. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 
Α'/5.11.2016).

8. Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208 Α') «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

9. Του π.δ. 82/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης» 
(ΦΕΚ 117/Α/10.08.2017).

10. Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116).

11. Του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α') «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει».

12. Της Υ29/8-10-2015 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (ΦΕΚ 2168 Β').

13. Την 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση του ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Στοχοθεσία- 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (ΦΕΚ 23 Β').

14. Την 1622/Η (ΦΕΚ 173 Β’/26.01.2018) κοινή υπουρ-
γική απόφαση έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2018 
του εντός Γενικής Κυβέρνησης Φορέα του Κεφ. Α' του 
ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ ΑΕ)».

15. Την 1038/Η/2753 (ΦΕΚ Β’ 4182/21.09.2018) κοινή 
υπουργική απόφαση έγκριση του Α' αναθεωρημένου 
προϋπολογισμού έτους 2018 του εντός Γενικής Κυβέρ-
νησης Φορέα του Κεφ. Α' του ν. 3429/2005 με την επω-
νυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ ΑΕ)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5440

64313



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64314 Τεύχος Β’ 5440/05.12.2018

16. Την 2/26549/ΔΠΓΚ/27.03.2018 απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Αντικειμενικοί 
λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώρησης των εγκεκριμένων προϋπολογισμών των φορέων του 
Κεφαλαίου Α' του ν. 3429/2005».

II. Το αριθμ. 2300/31.10.2018 πρακτικό Δ.Σ No 176/ 31.10.2018,
III. τα αριθμ. 15534/06.11.2018 και 1218/14.11.2018 έγγραφα της ΕΡΤ Α.Ε., εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου 

Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης,
IV. την αριθμ. 2066/Η/15.11.2018 εισήγηση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης,
V. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:
1. Εγκρίνουμε την 2η αναθεώρηση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 του εντός Γενικής Κυβέρνη-

σης φορέα του Κεφ. Α' του ν. 3429/2005, ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΤ ΑΕ), τα 
βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, σε ευρώ, 
αποτυπώνονται ως εξής:

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
Π/Υ 2018

Α' ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΟΣ
 Π/Υ 2018 (α)

Β' ΑΝΑΘΕΩΡΗΜΕΝΟΣ 
Π/Υ 2018 (β)

ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
(β-α)

ΕΣΟΔΑ 199.500.000,00 199.500.000,00 199.500.000,00 0,00

ΕΞΟΔΑ 159.500.000,00 169.500.000,00 173.500.000,00 4.000.000,00

ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΑΝΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ

9. Αμοιβές και/Έξοδα Τρίτων 10.000.000,00 11.000.000,00 11.000.000,00 0,00

12. Διάφορα Έξοδα 28.500.000,00 28.500.000,00 28.500.000,00 0,00

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1) 36.000.000,00 45.000.000,00 49.000.000,00 4.000.000,00

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 40.000.000,00 30.000.000,00 26.000.000,00 -4.000.000,00
2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών ανά λογαριασμό αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί αναπό-

σπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.
3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρε-

σιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων 
και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και για λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64315Τεύχος Β’ 5440/05.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64316 Τεύχος Β’ 5440/05.12.2018

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών  Αναπληρωτής Υπουργός
και Ενημέρωσης Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. Φ.351.1/53/206591/Ε3 (2)
Διαπίστωση της παύσης λειτουργίας υπηρεσι-

ών και οργανικών μονάδων και της έναρξης πλή-

ρους λειτουργίας των Κέντρων Εκπαιδευτικής και 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 17 και των παρ. 1, 8, 10, 11 και 15 του 

άρθρου 20 του ν. 4547/2018 (Α' 102),
β) του ν. 3861/2010 (Α'112) «Ενίσχυση της διαφάνειας 

με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» και

γ) του π.δ. 125/2016 (Α'210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

δ) του π.δ. 22/2018 (Α΄ 37) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

ε) της με αρ. 52935/Υ1/30-03-2018 (Β΄ 1227) κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, Μερόπη Τζούφη», όπως τροποποιήθηκε μ ε την 
αρ. Υ1/158719/24-09-2018 (Β΄ 4222) όμοιά της.

2. Την Φ.351.1/22/141872/Ε3/3-9-2018 (Β' 3813) 
υπουργική υπόφαση

3. Την Φ.20/10758/22-11-2018 (ΑΔΑ: 7ΤΛ94653ΠΣ-Υ55) 
απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, περί ορισμού και 
τοποθέτησης των Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαι-
δευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

4. Την Φ.32/19296/23-11-2018 (ΑΔΑ: 7Τ1Ε4653ΠΣ-
ΤΛΣ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαί-
δευσης Αττικής, περί ορισμού και τοποθέτησης των 
Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμ-
βουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Αττικής.

5. Την 6869/22-11-2018 (ΑΔΑ: 9Ψ7Θ4653ΠΣ-ΓΓ5) από-
φαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Βορεί-

ου Αιγαίου, περί ορισμού και τοποθέτησης των Προϊστα-
μένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 
Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βο-
ρείου Αιγαίου.

6. Την 9608/23-11-2018 (ΑΔΑ: Ω6Ρ54653ΠΣ-ΜΣ6) 
απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Δυτικής Μακεδονίας, περί ορισμού και τοποθέτησης 
των Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας.

7. Την Φ.11.3/10417/23-11-2018 (ΑΔΑ: ΩΖΘΦ4653ΠΣ-
55Γ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαί-
δευσης Ηπείρου, περί ορισμού και τοποθέτησης των 
Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμ-
βουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Ηπείρου.

8. Την 7360/23-11-2018 (ΑΔΑ: 6Φ5Ξ4653ΠΣ-ΙΜΧ) από-
φαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ιονίων 
Νήσων, περί ορισμού και τοποθέτησης των Προϊσταμέ-
νων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υπο-
στήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων.

9. Την 27033/22-11-2018 (ΑΔΑ: ΩΘΞ44653ΠΣ-47Κ) 
απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας, περί ορισμού και τοποθέτησης 
των Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμ-
βουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

10. Την Φ.2.4/14371/22-11-2018 (ΑΔΑ: 9Ψ6Τ4653ΠΣ-
6ΑΦ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευ-
σης Κρήτης, περί ορισμού και τοποθέτησης των Προϊστα-
μένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 
Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης.

11. Την Φ.10.7/10236/22-11-2018 (ΑΔΑ: ΩΟΓ24653ΠΣ-
3Η2) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαί-
δευσης Νοτίου Αιγαίου, περί ορισμού και τοποθέτησης 
των Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμ-
βουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Νοτίου Αιγαίου.

12. Την 12165/22-11-2018 (ΑΔΑ: Ψ97Ε4653ΠΣ-3ΡΖ) 
απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Πελοποννήσου, περί ορισμού και τοποθέτησης των 
Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμ-
βουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Πελοποννήσου.

13. Την Φ.Απόφ/9851/22-11-2018 (ΑΔΑ: 6ΦΦΡ4653ΠΣ-
Χ7Η) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευ-
σης Στερεάς Ελλάδας, περί ορισμού και τοποθέτησης 
των Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64317Τεύχος Β’ 5440/05.12.2018

14. Την Φ.32.2/14035/26-11-2018(ΑΔΑ:6Ψ4Ρ4653ΠΣ-
Γ3Ρ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευ-
σης Δυτικής Ελλάδας, περί ορισμού και τοποθέτησης 
των Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

15. Την 14988/26-11-2018 (ΑΔΑ: 66ΓΦ4653ΠΣ-7ΝΩ) 
απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας, περί ορισμού και τοποθέτησης των Προϊστα-
μένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 
Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσ-
σαλίας.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού σύμφωνα με την αριθμ. Φ.1/Γ/516/205820/
Β1/29-11-2018 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων (ΥΠ.Π.Ε.Θ.), διαπιστώνουμε:

Από την 26η Νοεμβρίου 2018, ημερομηνία έκδοσης 
της τελευταίας απόφασης Περιφερειακού Διευθυντή Εκ-
παίδευσης, περί τοποθέτησης των Προϊσταμένων των 
Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστή-
ριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.):

Α. Την παύση της λειτουργίας των Κέντρων Διαφορο-
διάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης Ειδικών Εκπαι-
δευτικών Αναγκών (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) της παρ. 6 του άρθρου 49 
του π.δ. 18/2018, των Συμβουλευτικών Σταθμών Νέων 
(Σ.Σ.Ν.) της παρ. 11 του άρθρου 52 του π.δ. 18/2018, των 
Γραφείων Σχολικού Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(ΓΡΑ.Σ.Ε.Π.) και των Κέντρων Συμβουλευτικής - Προσα-
νατολισμού (ΚΕ.ΣΥ.Π.) της παρ. 12 του άρθρου 52 του 
π.δ. 18/2018, τα οποία καταργήθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 17 του ν. 4547/2018.

Β. Τη λήξη της θητείας των μονομελών και συλλογικών 
οργάνων διοίκησης, των κάθε είδους προϊσταμένων και 
του προσωπικού με θητεία των ανωτέρω καταργούμε-
νων υπηρεσιών ή οργανικών μονάδων.

Γ. Την έναρξη της πλήρους λειτουργίας των Κ.Ε.Σ.Υ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 29 Νοεμβρίου 2018

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  ΜΕΡΟΠΗ ΤΖΟΥΦΗ

Αριθμ. 1242 (3)

Εξαίρεση Ειδικού Συμβούλου από την αναστο-

λή άσκησης του δικηγορικού λειτουργήματος. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 31 του ν. 4194/2013 «Κώδικας δι-

κηγόρων» (Α’ 208). β) Των άρθρων 55, 56 και 57 του 
π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

2. Την Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β’ 2168). 

3. Την 2/33863/0004/15.05.2018 υπουργική απόφαση 
(ΥΟΔΔ 307), με την οποία η Παναγιώτα Τζεβελέκου του 
Ηλία (ΑΔΤ Τ125792), δικηγόρος (A.M. ΔΣΑ 31747) διορί-
σθηκε από 02.05.2018 σε θέση Ειδικού Συμβούλου στο 
Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών, Γεωργίου Χουλιαράκη. 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση της Παναγιώτας Τζεβελέκου του Ηλία 
(ΑΔΤ Τ125792), δικηγόρου (ΑΜΔΣΑ 31747), η οποία 
διορίσθηκε την 02.05.2018 σε θέση Ειδικού Συμβούλου στο 
Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών, από την αναστολή άσκησης του δικηγορικού λειτουρ-
γήματος και της επιτρέπουμε, από το διορισμό της στην 
παραπάνω θέση, να ασκεί παράλληλα με τα καθήκοντα του 
Ειδικού Σύμβουλο στο Πολιτικό Γραφείο του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, το δικηγορικό λειτούργημα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Διοικητικής Ανασυγκρότησης  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΜΑΡΙΑ-ΕΛΙΖΑ

ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64320 Τεύχος Β’ 5440/05.12.2018

*02054400512180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-12-05T13:45:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




